[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 25 мая 2025 года № 1258 «Об утверждении положения
о муниципальном жилищном контроле»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 29.1 Устава Кондинского муниципального района,  Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 25 мая 2025 года № 1258                                  «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле» (далее – решение) следующие изменения:
В приложении к решению:
1) В подпункте 1 пункта 1.6 раздела 1 после слов «части 1» добавить слова «статьи 20».
2) В пункте 3.7.4 раздела 3 после слов «вправе» добавить слова «в течение 10 рабочих дней».
[bookmark: _GoBack]3) В пункт 6.9 раздела 6 после слов «не применяется» дополнить словами                              «в случаях  обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности».
4) Приложение 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кондинский Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.3 настоящего решения, который распространяется на правоотношения, возникшие с 2 октября 2025 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района	 Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                                А.В. Зяблицев

пгт. Междуреченский
29 января 2026 года
№ 1337

2

Приложение к решению
Думы Кондинского района
от 29.01.2026 № 1337

	Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований
(далее - индикаторы риска)

1. Наличие сведений о принятии арбитражным судом Российской Федерации искового заявления (исковых заявлений) о взыскании задолженности по договору (договорам) энергоснабжения (купли-продажи, поставки электрической энергии (мощности), теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, поставки газа (в том числе поставки бытового газа в баллонах) в целях обеспечения предоставления собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме коммунальной услуги соответствующего вида и приобретения коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, договору (договорам) на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, общая сумма которой превышает триста тысяч рублей, образовавшейся в течение двенадцати месяцев до дня принятия решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия.
	2. Наличие сведений о начислении платы за коммунальную услугу по отоплению исходя из норматива потребления, утвержденного уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, более трех расчетных периодов  подряд.
image1.png